
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

321 02/04/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE ANNO 

2020. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA.  CIG: Z9C300DCFD  

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 08/07/2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e relativi 

allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 08/07/2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione del Comune di Corropoli  per l’anno 2020 ed il Bilancio per il 

Triennio 2020/2022; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 54 del 22/07/2020 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 

l’anno 2020; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 

delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a 

procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Considerato che necessita provvedere al pagamento del contratto di manutenzione del 

campo sportivo comunale con annessi spogliatoi sito in via V.U. Foschi per l’anno 2020, 

fino alla sospensione dei campionati avvenuti per l’emergenza Covid-19,   in essere con 

la ditta EVERGREEN di Marino D’Alesio,  con sede in Via Cona, 12 nel Comune di 

Corropoli per l’importo semestrale di € 5.225,00 oltre IVA al 22%. 

 

Ritenuto di eseguire tali servizi per cottimi, ai sensi dell’art. 173 del DPR 207/2010 nella 

parte vigente. 

 

Ritenuto altresì di procedere ad affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 

 

Individuato l’operatore economico nella ditta EVERGREEN di Marino D’Alesio,  con 

sede in Via Cona, 12 nel Comune di Corropoli, poiché disponibile a eseguire i servizi agli 



 

 

stessi patti e condizioni dell’incarico principale dell’anno 2016 al costo di € 5.225,00 oltre 

iva; 

 

Ritenuto tale prezzo congruo ed adeguato. 

 

Considerato che il servizio è stato affidato  fino alla chiusura delle attività sportive a 

causa dell’emergenza sanitario in atto – covid-19; 

 

Vista la fattura n. FPA 4/20 del 31/12/2020 dell’importo di € 5.227,00 esente iva poiché in 

regime forfettario; 

 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa. 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 

effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Ritenuto opportuno procedere alla relativa approvazione. 
 

Dato atto che, sul presente provvedimento, ha espresso, il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione ex art. 55, comma 5, Legge n° 142/90 il responsabile del servizio 
finanziario. 

 

Visto  l’art. 49 del D.L,gs 267/2000 che gli riconosce la competenza  di dichiarare la 
regolarità tecnica della presente Determinazione. 

 
DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.. 

2) di affidare e impegnare il servizio di che trattasi,   alla ditta EVERGREEN di 

Marino D’Alesio,  con sede in Via Cona, 12 nel Comune di Corropoli, in quanto 

disponibile ad eseguirlo per l’importo complessivo di  € 5.227,00, per le motivazioni 

esposte in premessa. 

3) di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 11 c. 8 del D. Lgs 163/2006, per cui il presente 

affidamento è efficace. 

4) Di liquidare e pagare alla alla ditta EVERGREEN di Marino D’Alesio,  con sede 

in Via Cona, 12 nel Comune di Corropoli – p.iva 01682440670, la fattura n. FPA 4/20 del 

31/12/2020 dell’importo di € 5.227,00 esente iva poiché in regime forfettario, mediante 

bonifico bancario IBAN: IT30K0542477030000000050751; 

5) di imputare la spesa di € 5.227,00 al capitolo 1776/1 del bilancio corrente;  



 

 

 

Dando atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, sul presente 
provvedimento, il parere favorevole  e l’attestazione ex Art. 55 – comma 5° della Legge n° 
142/1990. 

 

 

 

            

 LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del settore competente; 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


